



EDEL-BRAUCH

WEIN- UND SEKTGUT WEINGASTHOF

Wein | Sekt | und mehr

Weinangebot 02-2023



PREMIUMLINIE

0,75 L / Fl. €



Mit unserer Premiumlinie bieten wir Ihnen Weine von höchster Qualität aus unseren besten Lagen. Durch ertragsreduzierende und qualitätsfördernde Maßnahmen erleben Sie ein edles Geschmackserlebnis.

| | | | |
|-----|------|--|---|
| 59. | 2021 | SCHEUREBE Edenkoben Bergel trocken | 9,60 (12,5 % vol / 12,80 €/l) |
| 60. | 2020 | WEISSBURGUNDER Edenkoben Heilig Kreuz trocken | 9,60 (12,5 % vol / 12,80 €/l) |
| 61. | 2022 | CHARDONNAY Edenkoben Heilig Kreuz trocken | 9,60 (12,5 % vol / 12,80 €/l) |
| 65. | 2021 | CHARDONNAY -B- Edenkoben Heilig Kreuz trocken | 9,60 (12 % vol / 12,80 €/l) |
| 62. | 2021 | GRAUER BURGUNDER Edenkoben Kirchberg trocken | 9,60 (12,5 % vol / 12,80 €/l) |

| | | | |
|-----|------|---|---|
| 63. | 2021 | RIESLING Edenkoben Bergel trocken | 9,60 (12 % vol / 12,80 €/l) |
| 67. | 2022 | RIESLING Edenkoben Bergel feinherb | 9,60 (12 % vol / 12,80 €/l) |
| 64. | 2022 | SPÄTBURGUNDER ROSÉ Edenkoben Schwarzer Letten feinherb | 9,60 (11,5 % vol / 12,80 €/l) |
| 66. | 2021 | SCHEUREBE Edenkoben Bergel lieblich | 9,60 (10 % vol / 12,80 €/l) |

LINIE B

im Eichenfaß gereifte Rotweine

0,75 L / Fl. €

| | | | |
|-----|------|--------------------------------------|--|
| 41. | 2020 | DORNFELDER ROTWEIN trocken | 11,60 (12,5 % vol / 15,47 €/l) |
| 42. | 2020 | CUVÉE N° 1 Rotwein trocken | 11,60 (13,5 % vol / 15,47 €/l) |

PROBIERPAKETE

€

| | | |
|-----|--|--------------|
| P1. | PROBIERPAKET (Nr: 59 - 64) | 50,00 |
| P2. | PROBIERPAKET -B- (Nr: 65, 41 & 42 je 2 Flaschen) | 55,00 |

GUTSLINIE WEISS

0,75 L / Fl. €

| | | | |
|-----|------|---|--|
| 15. | 2021 | WEISSBURGUNDER KABINETT trocken | 6,90 (12 % vol / 9,20 €/l) |
| 16. | 2021 | CHARDONNAY trocken | 6,90 (12 % vol / 9,20 €/l) |
| 23. | 2022 | CHARDONNAY feinherb | 6,90 (12 % vol / 9,20 €/l) |
| 38. | 2022 | GRAUER BURGUNDER trocken | 6,90 (12 % vol / 9,20 €/l) |
| 14. | 2022 | GRAUER BURGUNDER feinherb | 6,90 (11,5 % vol / 9,20 €/l) |

GUTSLINIE ROSÉ

0,75 L / Fl. €

| | | | |
|-----|------|--|---|
| 39. | 2021 | SPÄTBURGUNDER ROSÉ Kabinett trocken | 6,90 (12 % vol / 9,20 €/l) |
| 40. | 2020 | SPÄTBURGUNDER ROSÉ Spätlese lieblich | 8,30 (10,5 % vol / 11,07 €/l) |

| | | | |
|-----|------|-----------------------------------|---|
| 33. | 2022 | GEWÜRZTRAMINER feinherb | 8,30 (12,5 % vol / 11,07 €/l) |
| 34. | 2022 | MORIO-MUSKAT lieblich | 6,90 (10 % vol / 9,20 €/l) |

GUTSLINIE ROT 0,75 L / Fl. €

| | | | |
|-----|------|--------------------------------|-------------------------------|
| 24. | 2022 | SPÄTBURGUNDER ROTWEIN trocken | 6,30 (13 % vol / 8,40 €) |
| 28. | 2022 | SPÄTBURGUNDER ROTWEIN feinherb | 6,30 (12,5 % vol / 8,40 €) |
| 25. | 2020 | DORNFELDER ROTWEIN trocken | 6,30 (12,5 % vol / 8,40 €) |
| 37. | 2022 | DORNFELDER ROTWEIN feinherb | 6,30 (12,5 % vol / 8,40 €) |
| 26. | 2020 | DORNFELDER ROTWEIN lieblich | 6,30 (11 % vol / 8,40 €) |
| 29. | 2022 | DUNKELFELDER ROTWEIN feinherb | 7,20 (11,5 % vol / 9,60 €) |

LITERLINIE ROT 1 L / Fl. €

| | | | |
|-----|------|--------------------|--------------------|
| 20. | 2021 | CUVÉE ROT trocken | 6,20 (12 % vol) |
| 21. | 2022 | CUVÉE ROT feinherb | 6,20 (12 % vol) |

**LITERLINIE WEISS** 1 L / Fl. €

| | | | |
|-----|------|------------------------|----------------------|
| 1. | 2021 | MÜLLER-THURGAU trocken | 6,20 (11,5 % vol) |
| 7. | 2022 | KERNER trocken | 6,20 (13 % vol) |
| 9. | 2021 | SCHEUREBE lieblich | 6,20 (11,5 % vol) |
| 10. | 2022 | RIESLING trocken | 6,20 (12,5 % vol) |
| 11. | 2021 | RIESLING feinherb | 6,20 (11,5 % vol) |

LITERLINIE ROSÉ 1 L / Fl. €

| | | | |
|-----|------|---------------------|----------------------|
| 17. | 2022 | CUVÉE ROSÉ trocken | 6,10 (12 % vol) |
| 18. | 2022 | CUVÉE ROSÉ feinherb | 6,10 (11,5 % vol) |
| 19. | 2021 | CUVÉE ROSÉ lieblich | 6,10 (10,5 % vol) |

SEKT Methode-Champenoise 0,75 L / Fl. €
36 Monate auf der Hefe gereift

| | | |
|-----|-----------------------------|---------------------------------|
| 47. | RIESLING Sekt extra trocken | 12,50 (12,5 % vol / 16,67 €) |
| 48. | CHARDONNAY Sekt brut | 12,50 (12,5 % vol / 16,67 €) |

SECCO Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 0,75 L / Fl. €

| | | |
|-----|------------|-------------------------------|
| 44. | SECCO rosé | 7,10 (10,5 % vol / 9,47 €) |
| 46. | SECCO weiß | 7,10 (10,5 % vol / 9,47 €) |

EDEL-BRÄNDE 0,5 L / Fl. €

| | | |
|-----|-----------------------------|-------------------------------|
| 52. | PFÄLZER HEFEBRAND | 13,60 (40 % vol / 27,20 €) |
| 53. | PFÄLZER OBSTLER | 15,20 (40 % vol / 30,40 €) |
| 58. | GEWÜRZTRAMINER TRESTERBRAND | 18,50 (42 % vol / 37 €) |

LIKÖR 0,7 L / Fl. €

| | | |
|-----|-------------------------|-------------------------------|
| 54. | DORNFELDER TRAUBENLIKÖR | 20,90 (22 % vol / 29,86 €) |
|-----|-------------------------|-------------------------------|

LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit. Unsere Preise verstehen sich einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer frei Haus bei einer Bestellmenge von mindestens 36 Flaschen. Bei einer Bestellmenge unter 36 Flaschen erfolgt die Lieferung unter Berechnung eines Pauschalbetrages in Höhe von 10,- €.

Die Verpackungseinheit sind 6er Kartons. Zahlbar ist der von uns berechnete Betrag nach Erhalt der Rechnung innerhalb von 8 Tagen. Unser Angebot ist freibleibend, Zwischenverkauf und Irrtum bleiben vorbehalten. Bis zur vollständigen Bezahlung behalten wir uns das Eigentumsrecht vor. Erfüllungsort ist Edenkoben, Gerichtsstand für beide Seiten Landau/Pfalz. Beanstandungen können innerhalb einer Frist von 2 Wochen nach Erhalt der Ware angerechnet werden. Weinstinausscheidung ist kein Reklamationsgrund.

WEINVERSAND

Bestellmengen bis 60 Flaschen werden in 12er Paketen mit DHL zugestellt. Ab 60 Flaschen versenden wir den Wein in 6er Kartons mit der Spedition auf einer Einwegpalette.

KONTAKTDATEN

WEINGUT EDEL-BRAUCH
St. Martiner Str. 30
D - 67480 Edenkoben
Tel. 06323 - 2555
edel-brauch@t-online.de
www.edel-brauch.de

GESCHÄFTSZEITEN

MONTAG – SONNTAG 10 Uhr – 18 Uhr